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Gesetz- uni» Berork»i»ngM»tt
für  d a s

ü l l e r r e i c h i s c h - s l l i r i l c h e A ü s l e n l n n ü ,
x \

estehend a u s  den gefürsteten Grafschaften G ö r z  und G ra d i s c ä ,  der Markgrafschaft  I s t r i en  
und der re ichsunmit telbaren S t a d t  Tr ies t  m i t ^ r e r f t  Gebiete.

 —  f t /

3obrfl<iiifl 1890.

III. S t ü c k .

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  am 17. J a n u a r  1890.

3 .

Kundmachung der k. k. küstenländischen F in a n z-D irectio n  
in  T riest vom 23. December 1889, Nr. 31031,

m i t  w e l c h e r  d i e  b e s t e h e n d e n  E i n z a h l u n g s t e r m i n e  d e r  v e r s c h i e d e n e n  d i r e c t e n  
S t e u e r n  u n d  d i e  F o l g e n  d e r  N i c h t z u h a l t u n g  d e r s e l b e n  n e u e r d i n g s

v e r l a u t b a r t  w e r d e n .

D i e  F inanz-Direc t ion  erinnert im Gru n d e  des Gesetzes vom 9. M ä r z  1 8 7 0  ( R . - G . -  
^ l .  N r .  2 3 ) ,  daß die nachbenannten S t euergat tungen in folgenden Terminen fällig werden:

a. D i e  G r u n d s t e u e r  in m o n a t l i c h e n ,  im V o r h i n e i n  zahlbaren Ra ten ,  und zwar  am 
^  e r s t e n  eines jeden M o n a t e s .

b. D i e  H a u s c l a s s e n -  sowie die außer Tries t  bemessene H a u s z i n s s t e u e r  ebenfalls in 
m o n a t l i c h e n  a n t e c i p a t i v e n  Terminen ,  am e r s t en  jeden M o n a t e s ;  in der S t a d t  
Tr ies t  jedoch wird die Hauszinss teuer  für da s  erste H a lb j a h r  am 24 .  Februar ,  für 
da s  zweite am 2 4 .  August fällig.
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c. D i e  Schuldigkeit  au der E r w e r b s t e u e r  ist h a l b j ä h r i g  im V o r h i n e i n  zu entrichten, 
und zwar  am 1. J a n u a r  und 1. J u l i .

d.  D i e  E i n k o m m e n s t e u e r  ist in  v i e r t e l j ä h r i g e n ,  im Nachhinein zahlbaren R a ten  
eiuzuzahleu, d. i. am 31 .  M ä r z ,  am 30 .  J u n i ,  am 3 0 .  September  und 3 1 .  December .

e. D i e  5°/„ige S t e u e r  von jenen Häusern,  welche wegen B a u fü h ru n g  von der Gebäude- 
steuer befreit sind, ist in denselben Terminen wie die HauSzinssteuer  fällig, d. i. 
in Tries t  am 2 4 .  Fe b ru a r  und 2 4 .  August,  außer Triest  am ersten jeden M o n a t e s  
vorhinein.
Werden die obbenannten directen S t e u e r n  sammt den Staatszuschlägen n i c h t  s p ä t e s t e n s  

1 4  T a g e  nach Ablauf  der für jede dieser S t cuergat tnugen anberaumten Einzahlungstermine  
entrichtet, so tri t t die Verpflichtung zur Z a h lu n g  von V e r z u g s z i n s e n  ein, infoferne die 
ordentliche Gebühr  an jeder einzelnen S t e u e r  sammt Staa tszuschlag  für das  ganze J a h r  5 0  fl. 
übersteigt.

D i e  Verzugszinsen sind für je h u n d e r t  G u l d e n  und für j e d e n  T a g  m i t  1 '/, 
kr. von dem auf den festgesetzten Einhebnngstermin nächstfolgenden T a g e  au, b i s  zur 
Abstattung der fälligen Schuldigkeit ,  zu berechnen und mi t  derselben eiuzuzahleu.

Georg Freiher v. Plenker
k. t  F i n a n z - L a n d e s - D i r e c t i o n s - B i c e - P r ä s i d e n t  u n d  F i u a u z - D i r e c t o r .


